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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest etykieta przeznaczona do oznaczania jednostkowych 

opakowań produktów kosmetyki gospodarczej zwłaszcza płynów do mycia pomieszczeń, sprzętów, 

a także zabawek, owoców i warzyw. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa, posiadająca indywidualny charakter postać wytworu, 

nadana mu przez motywy zdobnicze, szatę graficzną i gamę kolorystyczną. Efekt estetyczny zapewnia 

subtelne skomponowanie rysunków przedstawiających w formie poziomych girland z roślin 

wskazujących na rodzaj głównego produktu znajdującego się w opakowaniu oraz oryginalne liternictwo, 

a także informacje zawarte w kwadracie i prostokątach o różnych kolorach i obrysach, nadając tym 

samym etykiecie oryginalny, niespotykany wygląd. 

Etykieta opakowania produktów kosmetyki gospodarczej według wzoru przemysłowego 

w siedmiu odmianach jest zobrazowana załączoną ilustracją, na której: 

Fig. 1 – przedstawia pierwsza odmianę etykiety przeznaczoną dla płynu do mycia kuchni 

o nazwie „rozmaryn”; 

Fig. 2 – przedstawia drugą odmianę etykiety przeznaczoną dla płynu do mycia łazienki o nazwie 

„drzewo różane”; 

Fig. 3 – przedstawia trzecią odmianę etykiety przeznaczoną dla płynu do mycia podłóg o nazwie 

„sosna”; 

Fig. 4 – przedstawia czwartą odmianę etykiety przeznaczoną dla płynu do mycia mebli o nazwie 

„jodła”; 

Fig. 5 – przedstawia piątą odmianę etykiety przeznaczoną dla płynu do mycia szyb i luster 

o nazwie „geranium”; 

Fig. 6 – przedstawia szóstą odmianę etykiety przeznaczoną dla płynu do mycia zabawek 

o nazwie „bergamotka”; 

Fig. 7 – przedstawia siódmą odmianę etykiety przeznaczoną dla żelu do mycia do mycia warzyw 

i owoców o nazwie: „mięta”. 

Etykieta opakowania produktów kosmetyki gospodarczej według wzoru przemysłowego 

charakteryzuje się tym, że ma obszar poziomo wydłużonego prostokąta o białym tle, na którym 

rozmieszczone są w centralnej środkowej części: czarny kwadrat z napisami reklamowo informacyjnymi 

podającymi nazwę, przeznaczenie i zalety produktu, natomiast po jego bokach znajdują się zaznaczone 

nieregularnymi liniami białe i kolorowe prostokąty zawierające dodatkowe informacje o produkcie 

i producencie. 

W górnej części etykiety, we wszystkich jej odmianach znajduje się wzdłuż całej długości górnego 

boku etykiety, pas w postaci girlandy złożonej z części roślin odpowiadających głównemu składnikowi 

znajdującego się w opakowaniu produktu, natomiast dolny brzeg, poziomego dolnego boku etykiety 

posiada rysunek obrazujący zielony pas trawnika z rozsianymi nieregularnie różowymi kwiatami. 

Każda etykieta posiada usytuowany w centralnej, środkowej części czarny kwadrat, w którym 

u góry jest niewielki biały kwadracik z reklamowym napisem EASY BREEZY, znaczącym w dowolnym 

tłumaczeniu łatwość i beztroską swobodę stosowania produktu. Poniżej znajduje się w białym 

pociągniętym jakby pędzlem, wąskim pasie napis złożony z czarnych dużych liter informujący 

o przeznaczeniu produktu. 

Środkowa część czarnego kwadratu zawiera nazwę produktu pisaną odręcznym ozdobnie 

fantazyjnym pismem w kolorze dobranym do zawartości głównego składnika produktu znajdującego się 

w opakowaniu. Poniżej nazwy produktu umieszczone są napisy o białych i czarnych czcionkach, także 

w kolorowym pasie, informujące o zaletach i bezpieczeństwie stosowania produktu. W dolnych rogach 

czarnego kwadratu, każda odmiana etykiety posiada kolorową prostokątną i owalną plakietkę 

zawierającą informacje o zawartości określonych substancji w produkcie. Na samym dole, pośrodku 

pasa zielonego trawnika znajdują się pisane czarną czcionką informacje o jakości produktu i pojemności 

opakowania. 

Po lewej i prawej stronie centralnej części etykiety w każdej jej odmianie znajdują się białe 

i kolorowe oznaczane nieregularnymi liniami prostokąty, w którym zawarte są pisane czarną i kolorową 

czcionką informacje o zaletach, przeznaczeniu, sposobie użycia, środkach ostrożności, składnikach 

produktu a także podstawowe dane producenta oraz kod kreskowy produktu. 

Wzór przemysłowy przedstawiony na fig. 1 ma kształt poziomo wydłużonego prostokąta o białym 

tle. Wzdłuż górnego boku wydłużonego poziomo prostokąta o białym tle znajduje się pas w postaci 
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girlandy złożonej z zielonych gałązek rozmarynu i jego fioletowych kwiatów. Natomiast dolny brzeg 

poziomego boku etykiety posiada wzdłuż usytuowany rysunek zielonego pasa trawnika z rozsianymi 

nieregularnie różowymi kwiatami. W centralnej środkowej części etykiety znajduje się czarny kwadrat, 

posiadający u góry niewielki biały kwadracik z owalnymi rogami i białymi ozdobnikami z reklamowym 

napisem easy breezy, poniżej zaś biały pas z napisem: „PŁYN DO MYCIA KUCHNI”, złożony z czarnych 

dużych drukowanych liter. Centralną, dominującą część czarnego kwadratu stanowi nazwa produktu: 

„rozmaryn” wykonana odręcznym ozdobnie fantazyjnym pismem w kolorze niebieskim. Pod nazwą 

produktu jest wykonana białą dużą czcionka informacja: USUWA BRUD I ZASCHNIĘTE PLAMY, 

a poniżej na tle niebieskiego pasa jest napis złożony z czarnych dużych liter: „BEZPIECZNY DLA” 

a poniżej dwuwiersz składający się z wyrazów: „dorosłych, dzieci, zwierząt domowych i środowiska 

naturalnego”. W dolnych rogach czarnego kwadratu znajduje się prostokątną i owalna plakietka 

w kolorze niebieskim informująca czarną i białymi czcionkami o substancjach zawartych w produkcie. 

Na samym dole pośrodku pasa zielonego trawnika jest pisana czarną czcionka informacja, że wyrób 

jest przebadany dermatologicznie, a pojemność opakowania wynosi 450 ml. Z lewej strony czarnego 

centralnego kwadratu z nazwą produktu znajduje się u góry niebieski prostokąt a pod nim biały 

wykonany nieregularnymi liniami, w których są umieszczone pisane czarną niewielką czcionką 

informacje o zaletach produktu z odręcznie pisanymi tytułami w kolorze białym i czarnym. Po lewej 

stronie białego dolnego prostokąta znajduje się kod kreskowy produktu. Natomiast z prawej strony 

czarnego centralnego kwadratu z nazwa produktu umieszczone są biały i niebieski prostokąt wykonane 

nieregularnymi liniami, w których są informacje podane drobną czarną i białą czcionką o zaletach, 

sposobie użycia, składnikach produktu, środkach ostrożności oraz okresie przydatności produktu. 

U dołu dolnego niebieskiego prostokąta z prawej strony umieszczone są białą czcionką podstawowe 

dane producenta. 

Druga odmiana wzoru przemysłowego uwidoczniona na fig. 2 ma wzdłuż górnego boku etykiety 

girlandę złożoną z zielonych liści i różowych kwiatów drzewa różanego. W czarnym centralnym 

kwadracie na białym pasie znajduje się napis: „PŁYN DO MYCIA ŁAZIENKI”. W środkowej części 

kwadratu jest umieszczona nazwa produktu: „drzewo różane”, pisana odręcznym ozdobnie fantazyjnym 

pismem w kolorze różowym. Pod nazwą produktu umieszczone są niezbędne informacje o skuteczności 

i bezpieczeństwie stosowania produktu. Znajdujące się pod czarnym kwadratem plakietki z informacjami 

są w kolorze różowym. Również usytuowane po bokach centralnego czarnego kwadratu prostokąty 

z wyczerpującymi informacjami o produkcie i jego producencie posiadają kolor różowy oraz biały 

z różowymi obrysami. 

Trzecia odmiana wzoru przemysłowego przedstawiona na fig. 3 ma wzdłuż górnego boku etykiety 

girlandę utworzoną z gałązek i szyszek sosny odpowiednio w kolorze zielonym i ciemnobrązowym. 

W centralnym czarnym kwadracie, na białym pasie jest napis: „PŁYN DO MYCIA PODŁÓG”. 

W środkowej części centralnego czarnego kwadratu znajduje się dominujący napis z nazwą produktu: 

„sosna” pisany odręcznym ozdobnie fantazyjnym pismem w kolorze jasnobrązowym. Pod nazwą 

produktu umieszczone są informacje o skuteczności i bezpieczeństwie stosowania produktu. 

Znajdujące się pod czarnym kwadratem plakietki z informacjami są w kolorze jasnobrązowym. Również 

usytuowane po bokach centralnego czarnego kwadratu prostokąty z wyczerpującymi informacjami 

o produkcie i jego producencie posiadają kolor jasnobrązowy i biały obrysowany jasnobrązowymi 

nieregularnymi liniami. 

Czwarta odmiana etykiety pokazana na fig. 4 ma wzdłuż górnego poziomego boku etykiety 

girlandę składającą się z zielonych gałązek i brązowych szyszek jodły. W czarnym centralnym 

kwadracie na białym pasie jest napis: „PŁYN DO MYCIA MEBLI”. W środkowej części kwadratu jest 

umieszczona nazwa produktu: „jodła”, pisana odręcznym ozdobnie fantazyjnym pismem w kolorze 

pomarańczowym. Pod nazwą produktu umieszczone są informacje o skuteczności i bezpieczeństwie 

stosowania produktu. Znajdujące się pod czarnym kwadratem plakietki z informacjami są w kolorze 

pomarańczowym. Również usytuowane po bokach centralnego czarnego kwadratu prostokąty 

z wyczerpującymi informacjami o produkcie i jego producencie posiadają kolor pomarańczowy i biały 

obrysowany pomarańczowymi nieregularnymi liniami. 

Piąta odmiana etykiety uwidoczniona na fig. 5 ma wzdłuż górnego poziomego boku etykiety 

girlandę złożoną z zielonych listków i czerwonych kwiatów geranium. W czarnym centralnym kwadracie 

na białym pasie jest napis: „PŁYN DO MYCIA SZYB I LUSTER”. W środkowej części kwadratu jest 

umieszczona nazwa produktu: „geranium”, pisana odręcznym ozdobnie fantazyjnym pismem w kolorze 

fioletowym. Pod nazwą produktu umieszczone są informacje o skuteczności i bezpieczeństwie 



 PL 24793 4 

stosowania produktu. Znajdujące się pod czarnym kwadratem plakietki z informacjami w kolorze 

fioletowym. Również usytuowane po bokach centralnego czarnego kwadratu prostokąty 

z wyczerpującymi informacjami o produkcie i jego producencie posiadają kolor fioletowy i biały 

obrysowany fioletowymi nieregularnymi liniami. 

Szósta odmiana etykiety przedstawiona na fig. 6 ma wzdłuż górnego poziomego boku etykiety, 

girlandę z zielonych liści i jasnożółtych kwiatów bergamotki. W czarnym centralnym kwadracie ze 

szkicowanymi rysunkami zabawek, na białym pasie znajduje się napis: „PŁYN DO MYCIA ZABAWEK”. 

W środkowej części kwadratu jest umieszczona nazwa produktu: „bergamotka”, pisana odręcznym 

ozdobnie fantazyjnym pismem w kolorze żółtym. Pod nazwą produktu umieszczone są informacje 

o skuteczności i bezpieczeństwie stosowania produktu. Znajdujące się pod czarnym kwadratem 

plakietki z informacjami są w kolorze żółtym. Również usytuowane po bokach centralnego czarnego 

kwadratu prostokąty z wyczerpującymi informacjami o produkcie i jego producencie posiadają kolor 

żółty i biały obrysowany żółtymi nieregularnymi liniami. 

Siódma odmiana etykiety pokazana na fig. 7 ma wzdłuż górnego poziomego boku etykiety, 

girlandę z zielonych listków mięty. W czarnym centralnym kwadracie na białym pasie znajduje się napis: 

„ŻEL DO MYCIA WARZYW I OWOCÓW”. W środkowej części kwadratu jest umieszczona nazwa 

produktu: „mięta”, pisana odręcznym ozdobnie fantazyjnym pismem w kolorze morskiej zieleni. Pod 

nazwą produktu umieszczone są informacje o skuteczności i bezpieczeństwie stosowania produktu. 

Znajdujące się pod czarnym kwadratem plakietki z informacjami mają kolor morskiej zieleni. Również 

usytuowane po bokach centralnego czarnego kwadratu prostokąty z wyczerpującymi informacjami są 

w kolorze morskiej zieleni i białym obrysowane nieregularnymi liniami w kolorze morskiej zieleni. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

 Etykieta produktów kosmetyki gospodarczej według wzoru przemysłowego charakteryzuje 

się tym, że ma obszar o zarysie wydłużonego poziomo prostokąta o białym tle. 

 W górnej części etykiety znajduje się biegnący przez całą długość jej poziomego boku, pas 

w postaci girlandy roślin odpowiadających głównemu składnikowi produktu. 

 W dolnym poziomym brzegu etykiety usytuowany jest pas imitujący zielony trawnik 

z rozsianymi w odstępach różowymi kwiatami. 

 W centralnej środkowej części etykiety umieszczony jest czarny kwadrat, na którym znajdują 

się napisy informujące o przeznaczeniu produktu znajdującego się w opakowaniu a także 

jego nazwa pisana odręcznym ozdobnie fantazyjnym pismem w kolorze odpowiadającym 

głównemu składnikowi produktu. 

 Poniżej czarnego kwadratu znajdują się w kolorze nazwy produktu owalne i prostokątne 

plakietki z napisami informacyjnymi. 

 Po lewej i prawej stronie centralnego czarnego kwadratu usytuowane są w każdej odmianie 

wzoru, prostokąty w kolorach odpowiadających nazwie głównego składnika, w których 

umieszczone są wyczerpujące informacje o produkcie i jego producencie. 
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Ilustracja wzoru 
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